Vita

AUSBILDUNG

MARIA HAFNER

AUSZEICHNUNGEN

Dipl. Sprechen/ Sprecherziehung
Hochschule fir Musik und Darstellende Kunst Stuttgart

1. Staatsexamen, Schulmusik

Hochschule fir Musik und Theater Minchen

Sommerakademie fur Bairisches Volksschauspiel

BR Klassik, Hospitanz und freie Mitarbeit

2013 Kleines Scharfrichterbeil/ Hasemanns Tdchter

2009 Kulturforderpreis der Stadt Straubing

2008 tz-Rose Ensemble Theater ImPuls fur Die MaBnahme von B. Brecht

2008 Volksmusikpreis des Fraunhofertheaters Minchen/ Zwirbeldirn

2001 Stipendiatin Live Music Now, Yehudi Menuhin Stiftung

THEATER

2025-heute Residenztheater Miinchen Philip Stoélzl
Gschichten vom Brandner Kaspar

2025 Miinchner Kammerspiele Christiane Huber
Wood, Wood, Wood. Nothing's ever good.

2024-heute HochX Miinchen Robert Gerloff
alois oder nichts — HafnerBurgmayr

2021-23 Residenztheater Miinchen Nora Schlocker
Agnes Bernauer

2020 Kunst im Quadrat Christiane Huber,
Play & Stay 6

2020 Miinchner Kammerspiele Christiane Huber
10 Vaterunser

2020 Theater Hoch X/ St. Lukas Miinchen Gesche Piening
Requiem fur Verschwundene

2018 Rodeo Festival & Miinchner Kammerspiele Christiane Huber, Simone Egger
Play & Stay 1-5

2018-19 Stadttheater Ingolstadt Rainer Kondschak
Emmas Glick

2017-heute Metropoltheater Miinchen Philipp Moschitz
Alice

2016-17 Residenztheater Miinchen Robert Gerloff
Robin Hood

2012-14 Metropoltheater Miinchen Rudiger Hacker/ Jochen Schdlch
Die Bayerische llias

2011-2020 Volkstheater Miinchen Christian Stuckl
Dreigroschenoper

2011-12 Residenztheater Miinchen Stephan Rottkamp

Halali

1
Maria Hafner
post@mariahafner.de



2010

2001-08

Luisenburgfestspiele Wunsiedel
Tannod

Theater Impuls

Die MalRnahme
Mitsommernachtstraum

Kasimir und Karoline

Hamlet

eigene Performance-Projekte

Michael Lerchenberg

Andreas Wiedermann

zusammen mit

2022

2019

2019

2017

2015-18

KINO & FERNSEHEN

Das Miinchner Herz
Valentin-Karlstadt-Musaum

Oimara
U-Bahn Galerie Universitat/Miunchen

Pop up Jodeln
Akustikprobe im Gasteig

Los Bavaros Nervicos
Liebe ist eine Taube-Tour

Sei auch du ein Original.
Herzkasperlfestzelt

Maria Hafner, Steve Hofmann

Maria Hafner, Florian Burgmayr
Christian Stadelbacher,

Maria Hafner, Christiane Huber
Eva Karl Faltermeier, Maria Hafner

Tobias Ostermeier, Martin Kubitz

Maria Hafner, Julia Loibl

2024
2022
2021
2020
2018
2017
2015
2013
2013
2012
2012
2010
2009

Karlie & Marie

SOKO Linz/ORF/ARD

Bis es mich gibt/ Kino

Miinchen Mord/ARD/Dolve Vita

Live Vom Nockherberg/BR

Zwei Herren im Anzug/ Kino/ X Filme
Die letzte Sau/ Kino/ Lieblingsfilm
Beste Chance/ Kino/ BR
Alpenglithn und Méannertreu/ BR
Miinchen 7/ ARD

Hummel im Himmel/ BR

Das Kreuz mit den Schwestern/ BR
Der Kaiser von Schexing/ BR

MUSIK Komposition und Arrangement

Christian Lerch

Claudia Jiptner-Jonstorff
Sabine Koder

Matthias Kiefersauer
Richard Oehman/Stefan Betz
Josef Bierbichler

Aron Lehmann

Marcus H. Rosenmuller
Matthias Kiefersauer
Franz-Xaver Bogner
Aron Lehmann

Steffi Kammermeier
Franz-Xaver Bogner

fur Lesungen mit:

Theater/Film/Bihne:

Horspiel:

Josef Bierbichler, Dorothee Hartinger, Dieter Fischer, Sabine Kastius,

Michael Lerchenberg u.a.

Luisenburgfestspiele, Komdédienstadl BR diverse

Bahnuntergangsstimmung, BR Hoérspiel, Richard Oehmann, 2022
Der judische Gerichtsvollzieher, BR Hoérspiel, Richard Oehmann. 2021
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Bands: HafnerBurgmayr, Parkdeck6, Hafner&Loibl, Zwirbeldirn, Hasemanns Tdchter
2018 Gastmusikerin bei Kofelgschroa

MUSIK Veroffentlichungen

eigene Bands:

2024 alois oder nichts CcD HafnerBurgmayr
Stimme & Viola

2021 #1, Hafner & Loibl CD handgemacht
Stimme & Viola

2020 mimpfmoh — Worter & Tone CD Mosel & Tschechow
Stimme

2014 ZWIRBELDIRN jabitte CD TRIKONT Verlag
Stimme,Violine, Viola

2013 HASEMANNS TOCHTER CD TRIKONT Verlag
Stimme, Akkordeon

20M ZWIRBELDIRN Scheibe eins CD TRIKONT Verlag
Stimme, Violine, Viola

als Gast:

2025 A Bunch Of Birds- CD GUTFEELING
Ferdinand Kraemer
Stimme, Violine

2024 I mecht an Landla hean (Pongratz)CD TRIKONT Verlag
Violine

2022 Meine Angste (M. Pongratz) CD TRIKONT Verlag
Violine

2020 Musik fiir Flugrader - CD TRIKONT Verlag
Pongratz, Acher und Verstarkung
Bratsche, Cello

2019 Maxi Pongratz CD TRIKONT Verlag
Violine

2019 CAFE UNTERZUCKER
Nenn mich nicht mehr Haselein! CD TRIKONT Verlag
Stimme

2018 Eric Pfeil CD TRIKONT Verlag
& das 13 Wohnzimmerorchester
Violine

2017 Loverbrain & Diskotdaschchen CD GUTFEELING
Violine

2014 CAFE UNTERZUCKER Bitte Mami CD TRIKONT Verlag
Stimme

2013 CAFE UNTERZUCKER Leiser! CD TRIKONT Verlag
Stimme

SPRECHEN

2024 Marieluise FleiBer und ihr Drama ... BR Bayerisches Feuilleton
Radiofeature/ Zitate Gabriele Pfaffenberger

2024 Tiroler Autoritat, Otto Griinmandl BR Bayerisches Feuilleton
Radiofeature/ Erzahlerin Christoph Leibold

2020 Der jlidische Gerichtsvollzieher BR 2 Radio
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2020

2020

2019

2019

2018

2017

2016

2015

2018

2013
2012

Horspiel/Frau

Zwiefacher oder Schuhplattler
Radiobeitrag/ Erzahlerin

Das Passionsspiel
Radiofeature/ Erzahlerin

Der Tod unterscheidet nicht. Wir schon.

Radiofeature/ Frau

Italiener am See
Radiobeitrag/ Klara

Jenseits von San Francisco
Radiofeature/ Erzahlerin

Das Hochlandlager in Konigsdorf
Radiofeature/ Zitate

Bose Bayerische Buben
Radiofeature/ Erzahlerin
Bayerische Trojaner

BR Radiofeature/ Erzahlerin

Miinchen — Stimmen Bayerns
Die Freiheit — Stimmen Bayerns
Der Rausch — Stimmen Bayerns

LEHRTATIGKEIT & LEHRAUFTRAGE

Richard Oehmann
BR Zeit fir Bayern
Andreas Pehl

BR Bayerisches Feuilleton

Christoph Leibold
BR RadioFeature
Gesche Piening

BR Zeit fur Bayern
Andreas Pehl

BR Klassik

Ulrike Zoller

BR2 - Land und Leute
Ulrike Zoller

BR2 - Land und Leute
Ulrike Zoller

BR2 - Land und Leute
Justina Schreiber

TRIKONT Verlag
TRIKONT Verlag
TRIKONT Verlag

2025

2024

2023

2019

2020/ 2017
2020-2022
2016-2018
seit 2012
1996 — 2004

Otto Falckenberg Schule

Mentoring Abschlussinszenierung Regie/ Stimme und Musik

Bayerische Staatskanzlei

28. Lehrgang fiir Verwaltungsfihrung / Kommunikationstraining

Jodeln im Tor - Valentin-Karlstadt-Musaum
To-Go-Singformat / Konzept & Durchflihrung

HFS Ernst Busch
Fortbildung fur Lehrende /Stimme und Jodeln

Universitat Mozarteum Salzburg
Jodeln & Stimme fir Schauspielstudierende

Hochschule fir Musik und Theater Minchen,
Abteilung Volksmusik Methodik & Didaktik Einstudierung Singen

Neue Miinchner Schauspielschule
Stimm- und Sprechtechnik, Blihnenaussprache, literarische Textarbeit

Staatliche Gymnasien & Realschulen in Bayern
Lehrerausbildung, Stimme und Sprechen

Kreisjugendring Straubing Bogen, Bezirk Oberpfalz
Musikworkshops Violine, Gesang, Tanz
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